
1 

REPUBBLICA ITALIANA   

C O M U N E   D I   M O N Z A 

Reg. int. 71 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE FASI DI DATA ENTRY, 

NOTIFICA, ANCHE ELETTRONICA, RENDICONTAZIONE DEI VERBALI DI 

ACCERTAMENTO PER ILLECITI AMMINISTRATIVI DEL CODICE DELLA STRADA 

ED EXTRA CODICE DELLA STRADA DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE, 

PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE MONZA, PER UN PERIODO DI 48 MESI, 

TRAMITE LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO 

OPERATORE, EX ART. 59 DEL D. LGS. 36/2023. CIG A00B5160A8. VERBALE –

QUARTA SEDUTA. 

 

L'anno duemilaventitre, addì 16 (sedici) del mese di novembre alle ore 

16,41 in Monza, Palazzo Municipale – ufficio Gare Sopra Soglia- si svolge 

la quarta seduta di gara, aperta al pubblico e in videoconferenza. 

Premesso che: 

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 1359 del 12/09/2023, 

esecutiva in pari data, è stata indetta la procedura aperta, mediante 

Sintel, per l'affidamento del servizio di gestione delle fasi di data entry, 

notifica, anche elettronica, rendicontazione dei verbali di accertamento 

per illeciti amministrativi del Codice della strada ed extra Codice della 

strada di competenza della Polizia Locale, Protezione Civile del Comune 

Monza, per un periodo di 48 mesi, tramite la conclusione di un accordo 

quadro con un solo operatore, ex art. 59 del D. Lgs. 36/2023. CIG 

A00B5160A8;   

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
6
3
8
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
3

C
l
a
s
s
.
:
 
9
.
2
 
«
P
O
L
I
Z
I
A
 
S
T
R
A
D
A
L
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
D
A
N
A
 
P
I
S
A
C
A
N
E
,
 
F
E
R
D
I
N
A
N
D
O
 
I
E
N
G
O
,
 
M
I
C
H
E
L
E
 
S
I
C
I
L
I
A
N
O



2 

- il valore complessivo stimato dell’appalto per l’intera durata del servizio 

è pari ad Euro 936.000,000 I.V.A. esclusa), di cui i costi della manodopera, 

che la stazione appaltante ha stimato in € 240.000,00 calcolati sulla base 

del CCNL Contratto Commercio. I costi della manodopera non sono 

soggetti al ribasso. L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze 

è pari a € 0,00, poiché trattasi di servizio assimilato a quello 

intellettuale;   

- l’importo posto a base di gara è pari ad € 2,60 (I.V.A. esclusa);    

– l’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa con attribuzione dei seguenti punteggi:   

Offerta tecnica: MAX PUNTI 80;  

Offerta economica: MAX PUNTI 20;  

-  in data 18/09/2023 la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma 

SINTEL ID 174101206;  

- entro il termine fissato nel bando di gara (h. 12,00 del 17/10/2023) è 

pervenuta, sulla piattaforma Sintel, una sola offerta, che viene riportata 

con il numero di protocollo informatico (ID) attributo da Sintel:   

1. M.T. S.p.A. – SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) - C.F. 06907290156 – 

ID 1697536696718; 

- come indicato al Punto 20. del Disciplinare di Gara “La stazione 

appaltante ha stabilito di ricorrere all’inversione procedimentale. Con 

l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione 

dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti 

i concorrenti, poi, alla verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della 

documentazione amministrativa del concorrente classificatosi primo 



3 

nella graduatoria provvisoria”;   

- in data 18/10/2023, verbale reg. n. 67 – prot. 188852/2023, si è tenuta 

la prima seduta della Commissione Giudicatrice, in forma pubblica per la 

prima parte, per l’apertura della busta contenente l’offerta tecnica e, 

subito a seguire in forma riservata, per la disamina della stessa;  

- in data 24/10/2023, verbale reg. n. 68 – prot. 190778/2023, la 

Commissione si è riunita in seduta riservata ed ha proseguito con l’esame 

dell’offerta tecnica;  

- in data 26/10/2023, verbale reg. n. 69 – prot. 192760/2023, la 

Commissione si è riunita in seduta pubblica, per comunicare l’esito della 

propria attività valutativa e per l’apertura dell’offerta economica; 

- l’offerta di M.T. S.p.A., è stata trasmessa al R.U.P. per la valutazione di 

congruità; 

- per la data odierna, è stata fissata la seduta pubblica per l’apertura 

della busta amministrativa della soc. M.T. S.p.A. e per la formulazione 

della proposta di aggiudicazione; 

- nel bando di gara è stato previsto che le sedute pubbliche si sarebbero 

svolte da remoto in modalità telematica mediante videoconferenza; 

- per poter partecipare alla videoconferenza, gli operatori economici sono 

stati invitati a fornire mediante la funzionalità di Sintel “Comunicazioni 

della procedura” o mediante mail all’indirizzo appalti@comune.monza.it, 

entro il 16/11/2023 h.15,30, il nominativo del referente, la delega e 

l'indirizzo mail del soggetto che intende partecipare.   

Entro il suddetto termine è pervenute la richiesta di M.T. S.p.A. che ha 

indicato quale delegato la Sig.ra Francesca Vannucci, la quale partecipa 

mailto:appalti@comune.monza.it


4 

alla presente seduta in videoconferenza mediante l’applicativo TEAMS. 

Tutto ciò premesso, è collegato in videoconferenza e partecipa da remoto, 

tramite la piattaforma Teams, il R.U.P., dott. Ferdinando Iengo, 

Responsabile del Servizio attività di supporto Polizia Locale, Protezione 

Civile, così come il dott. Michele Siciliano, Dirigente ad interim del 

Settore Polizia Locale e Protezione Civile, mentre la dott.ssa Loredana 

Pisacane del Servizio C.U.A., testimone noto e idoneo, è in presenza 

presso l’Ufficio Gare sopra soglia. 

E’ stata effettuata, nei confronti dell’operatore economico M.T. S.p.A. la 

visura presso il casellario informatico di A.N.A.C. (risultanze agli atti prot. 

203178/2023). 

Si accede, quindi, alla piattaforma telematica “Sintel” di Regione 

Lombardia e viene dato avvio alla fase di verifica della busta 

amministrativa dell’operatore economico partecipante.  

M.T. S.p.A.: Documentazione e dichiarazioni regolari. AMMESSO 

Essendo state acquisite con nota prot. 201428/2023, a cui si fa rinvio per il 

contenuto integrale, le determinazioni favorevoli assunte dal R.U.P. in 

merito alla congruità dell’offerta del concorrente della M.T. S.p.A. si 

procede con la formulazione della proposta di aggiudicazione nei confronti 

della M.T. S.p.A. – SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) - C.F. 06907290156, 

che ha ottenuto il punteggio pari a 93,40, offrendo il ribasso del 3,11% da 

applicare all'importo a base di gara, così come specificato dal chiarimento 

n. 3. 

A seguito della proposta di aggiudicazione, si darà corso ai controlli sulle 

dichiarazioni presentate in sede di gara, terminati i quali si procederà 



5 

all’adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione.  

Prima di concludere, viene chiesto al delegato presente eventuali 

dichiarazioni, ma non ha nulla da far verbalizzare.  

Le operazioni di gara in seduta pubblica terminano alle ore 16,41.  

Si precisa che la garanzia di custodia e inviolabilità della documentazione 

di gara è resa dalla piattaforma telematica SINTEL che ne impedisce 

qualsivoglia modifica e/o integrazione.  

Letto, confermato e sottoscritto.   

Il Dirigente dott. Michele Siciliano 

Il R.U.P. dott. Ferdinando Iengo 

 

Il Testimone 

dott.ssa Loredana Pisacane 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 

e ss.mm.ii  

 


	Reg. int. 71
	PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE FASI DI DATA ENTRY, NOTIFICA, ANCHE ELETTRONICA, RENDICONTAZIONE DEI VERBALI DI ACCERTAMENTO PER ILLECITI AMMINISTRATIVI DEL CODICE DELLA S...
	L'anno duemilaventitre, addì 16 (sedici) del mese di novembre alle ore 16,41 in Monza, Palazzo Municipale – ufficio Gare Sopra Soglia- si svolge la quarta seduta di gara, aperta al pubblico e in videoconferenza.
	Premesso che:


